-&lel/ltda -€1/Y/Ál&CG 154 ati&tya - SP

_ gafritalL9raccOnalck aolethsck

MOÇÃO DE APLAUSOS
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20174734
17111/2017 11:23

Documento ML - MOC 405/2017

Senhor Presidente Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos

termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso VI do Regimento Interno desta Casa ao: 1)

GACCI; 2)  DR. HÉLIO KALIL ISSA;  3) PROF. WILLIAM QUINELATO; 4) SINTRACOBI; e,

5) PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA,  pela palestra ocorrida no último dia 16

em comemoração ao Novembro Azul.

Os palestrantes Dr. Hélio e Prof. William, à convite do GACCI realizaram na sede

do SINTRACOBI palestras sobre a prevenção ao câncer de próstata e sobre os benefícios

de uma boa alimentação e das atividades físicas , tendo o apoio da Prefeitura Municipal.

Sabemos que não somente no nesse mês de conscientização sobre o câncer de

próstata é que devemos ficar atentos, haja vista que a prevenção e a conscientização são

de vital importância a todos.

Pelo exposto e por se tratar de um importante evento, é que proponho essa

homenagem de aplausos, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiada aos

já mencionados, a presente Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos,

respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de Novembro de 2.017.

M rc Antôni da Fonseca

Ver ,:dor - PTB - 1.° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EV1

PALESTRA-16111

Dr. Hélio Kalil Issa - Urologista
Palestra sobre a prevenção ao
Câncer de Próstata

William Quinelato - Educador Físico
Explanação sobre os benefícios de uma
boa alimentação e atividades físicas

horário: 19h30
local: Sintracobi

	Page 1
	Page 2